
Stadtverwaltung Landau

Anlagenübersicht zur Schlussbilanz 2014

Mandant:
Anforderungsparameter

Produkt:

Ring: Vermögensart:

OhneAbgangsfiktion:VMGS:

Anschaffungs- und Herstellungskosten Abschreibungen, Wertberichtigungen Restbuchwerte
Kennzahlen 

Wertminderung

Art
(gem. § 47 Abs. 4 Nr. 1 GemHVO)

Stand am 

31.12. des 

Vorjahres1)

Zugänge (Z) 

Abgänge (A) 

Umbuchungen (U) 

im Haushaltsjahr

Stand am 

31.12. des 

Haushalts- 

jahres

Stand am 

31.12. des 

Vorjahres

Zuschreibungen (Z)

Abschreibungen (A)

Umbuchungen (U)

AfA auf Abgänge (G)

im Haushaltsjahr

Ende des 

Haushaltsjahres (H)

Vorjahres (V)

Durchschnittlicher

AfA-Satz (A) 

Restbuchwert (R)

WM wg. unterl. Inst., 

Altl., Sonstiges (S)

EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR

15, 16, 1713, 14128, 9, 10, 11763, 4, 521

Stand am 

31.12. des 

Haushalts- 

jahres

Immaterielle Vermögens- 

gegenstände

1.1 (Z)

(A)

(U)

(Z)

(A)

(U)

(H)

(V)

(S)

(R)

(G)

(A)35.724.076,81 3.900.505,72 

0,00 

4.232.794,21-

35.391.788,32 6.935.596,95 0,00 

682.289,25 

27.773.902,12 

28.788.479,86 730.892,16 

0,00 

0,00 

1,93 

0,00 

7.617.886,20 

1.1.1 Gewerbliche Schutzrechte und 

ähnliche Rechte und Werte so- 

wie Lizenzen an solchen Rech- 

ten und Werten

966.978,65 (Z)

(A)

(U)

(Z)

(A)

(U)

(G)

152.972,91 

0,00 

0,00 

1.119.951,56 670.104,19 

0,00 

0,00 (H)

(V)

(A)

(R)

(S)

306.183,96 

296.874,46 153.091,98 

0,00 

12,83 

0,00 

143.663,41 

813.767,60 

1.1.2 Geleistete Zuwendungen 3.056.806,16 (Z)

(A)

(U)

(Z)

(A)

(U)

(G)

75.285,91 

0,00 

408.515,89 

3.540.607,96 430.866,94 0,00 (H)

(V)

(A)

(R)

(S)

2.955.903,37 

2.625.939,22 227.377,18 

0,00 

0,00 

4,34 

227.377,18 

0,00 

153.837,65 

584.704,59 

1.1.3 Gezahlte Investitionszuschüsse 13.364.592,23 (Z)

(A)

(U)

(Z)

(A)

(U)

(G)

295.529,24 

0,00 

0,00 

13.660.121,47 5.834.625,82 0,00 (H)

(V)

(A)

(R)

(S)

7.440.707,46 

7.529.966,41 7.440.707,46 

0,00 

0,00 

2,82 

0,00 

384.788,19 

6.219.414,01 

1.1.4 Geschäfts- oder Firmenwert 0,00 (Z)

(A)

(U)

(Z)

(A)

(U)

(G)

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 0,00 

0,00 

0,00 (H)

(V)

(A)

(R)

(S)

0,00 

0,00 

0,00 0,00 

---

---

0,00 

0,00 

1.1.5 Anzahlungen auf immaterielle 

Vermögensgegenstände

18.335.699,77 (Z)

(A)

(U)

(Z)

(A)

(U)

(G)

3.376.717,66 

0,00 

4.641.310,10-

17.071.107,33 0,00 0,00 (H)

(V)

(A)

(R)

(S)

17.071.107,33 

18.335.699,77 775.959,42 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 
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Stadtverwaltung Landau

Anlagenübersicht zur Schlussbilanz 2014

Mandant:
Anforderungsparameter

Produkt:

Ring: Vermögensart:

OhneAbgangsfiktion:VMGS:

Anschaffungs- und Herstellungskosten Abschreibungen, Wertberichtigungen Restbuchwerte
Kennzahlen 

Wertminderung

Art
(gem. § 47 Abs. 4 Nr. 1 GemHVO)

Stand am 

31.12. des 

Vorjahres1)

Zugänge (Z) 

Abgänge (A) 

Umbuchungen (U) 

im Haushaltsjahr

Stand am 

31.12. des 

Haushalts- 

jahres

Stand am 

31.12. des 

Vorjahres

Zuschreibungen (Z)

Abschreibungen (A)

Umbuchungen (U)

AfA auf Abgänge (G)

im Haushaltsjahr

Ende des 

Haushaltsjahres (H)

Vorjahres (V)

Durchschnittlicher

AfA-Satz (A) 

Restbuchwert (R)

WM wg. unterl. Inst., 

Altl., Sonstiges (S)

EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR

15, 16, 1713, 14128, 9, 10, 11763, 4, 521

Stand am 

31.12. des 

Haushalts- 

jahres

1.2 Sachanlagen 523.413.396,03 5.113.037,16 

3.230.895,78 

4.232.794,21 

(Z)

(A)

(U)

529.528.331,62 195.456.864,16 0,00 

9.849.878,51 

(Z)

(A)

(U)

(G)

325.885.186,69 

327.956.531,87 

(H)

(V)

(A)

2.628.106,34 (R)

(S)0,00 

1.663.597,74 

1,84 

78.322,84 

203.643.144,93 

1.2.1 Wald, Forsten 15.499.090,00 0,00 

0,00 

128.740,15 

(Z)

(A)

(U)

15.627.830,15 0,00 0,00 (Z)

(A)

(U)

(G)

15.627.830,15 (H)

(V)15.499.090,00 7.813.915,08 

(A)

(R)

(S)0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

1.2.2 Sonstige unbebaute Grund- 

stücke und grundstücksgleiche 

Rechte

35.517.526,23 528.060,54 

852.544,50 

160.399,36 

(Z)

(A)

(U)

35.353.441,63 2.887.377,87 0,00 (Z)

(A)

(U)

(G)

32.306.915,75 (H)

(V)32.630.148,36 3.230.691,58 

(A)

(R)

(S)0,00 

11.118,80 

0,48 

0,00 

170.266,81 

3.046.525,88 

1.2.3 Bebaute Grundstücke und 

grundstücksgleiche Rechte

34.945.830,01 277.207,42 

204.922,99 

415.748,83 

(Z)

(A)

(U)

35.433.863,27 9.239.565,27 0,00 (Z)

(A)

(U)

(G)

25.801.166,06 (H)

(V)25.706.264,74 1.357.956,11 

(A)

(R)

(S)0,00 

25.923,89 

1,04 

50.330,58 

419.055,83 

9.632.697,21 

1.2.4 Infrastrukturvermögen 416.790.221,61 644.497,16 

2.079.473,97 

2.362.584,22 

(Z)

(A)

(U)

417.717.829,02 174.789.822,67 0,00 (Z)

(A)

(U)

(G)

235.984.280,58 (H)

(V)242.000.398,94 13.110.237,81 

(A)

(R)

(S)0,00 

1.534.620,90 

2,02 

13.051,26 

8.478.346,67 

181.733.548,44 

1.2.5 Bauten auf fremdem Grund und 

Boden

2.145.378,46 176.654,52 

0,00 

3.254.327,76 

(Z)

(A)

(U)

5.576.360,74 215.428,71 0,00 (Z)

(A)

(U)

(G)

5.339.759,01 (H)

(V)1.929.949,75 1.779.919,67 

(A)

(R)

(S)0,00 

0,00 

0,38 

0,00 

21.173,02 

236.601,73 
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Stadtverwaltung Landau

Anlagenübersicht zur Schlussbilanz 2014

Mandant:
Anforderungsparameter

Produkt:

Ring: Vermögensart:

OhneAbgangsfiktion:VMGS:

Anschaffungs- und Herstellungskosten Abschreibungen, Wertberichtigungen Restbuchwerte
Kennzahlen 

Wertminderung

Art
(gem. § 47 Abs. 4 Nr. 1 GemHVO)

Stand am 

31.12. des 

Vorjahres1)

Zugänge (Z) 

Abgänge (A) 

Umbuchungen (U) 

im Haushaltsjahr

Stand am 

31.12. des 

Haushalts- 

jahres

Stand am 

31.12. des 

Vorjahres

Zuschreibungen (Z)

Abschreibungen (A)

Umbuchungen (U)

AfA auf Abgänge (G)

im Haushaltsjahr

Ende des 

Haushaltsjahres (H)

Vorjahres (V)

Durchschnittlicher

AfA-Satz (A) 

Restbuchwert (R)

WM wg. unterl. Inst., 

Altl., Sonstiges (S)

EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR

15, 16, 1713, 14128, 9, 10, 11763, 4, 521

Stand am 

31.12. des 

Haushalts- 

jahres

1.2.6 Kunstgegenstände,  Denkmäler 528.079,61 0,00 

0,00 

0,00 

(Z)

(A)

(U)

528.079,61 20.435,31 0,00 (Z)

(A)

(U)

(G)

506.545,82 (H)

(V)507.644,30 101.309,16 

(A)

(R)

(S)0,00 

0,00 

0,21 

0,00 

1.098,48 

21.533,79 

1.2.7 Maschinen, technische Anlagen, 

Fahrzeuge

5.659.291,07 889.718,79 

77.938,43 

26.788,56 

(Z)

(A)

(U)

6.497.859,99 3.727.151,29 0,00 (Z)

(A)

(U)

(G)

2.556.334,69 (H)

(V)1.932.139,78 127.816,73 

(A)

(R)

(S)0,00 

77.925,43 

4,45 

2.832,12 

292.299,44 

3.941.525,30 

1.2.8 Betriebs- und Geschäftsaus- 

stattung

6.617.459,90 264.131,40 

14.518,39 

32.068,92 

(Z)

(A)

(U)

6.899.141,83 4.571.157,03 0,00 (Z)

(A)

(U)

(G)

1.875.887,16 (H)

(V)2.046.302,87 156.323,93 

(A)

(R)

(S)0,00 

13.481,35 

6,56 

12.108,88 

465.578,99 

5.023.254,67 

1.2.9 Pflanzen und Tiere 21.752,97 2.155,50 

1.497,50 

0,00 

(Z)

(A)

(U)

22.410,97 5.926,01 0,00 (Z)

(A)

(U)

(G)

14.953,06 (H)

(V)15.826,96 14.953,06 

(A)

(R)

(S)0,00 

527,37 

9,10 

0,00 

2.059,27 

7.457,91 

1.2.10 Geleistete Anzahlungen, 

Anlagen im Bau

5.688.766,17 2.330.611,83 

0,00 

2.147.863,59-

(Z)

(A)

(U)

5.871.514,41 0,00 0,00 (Z)

(A)

(U)

(G)

5.871.514,41 (H)

(V)5.688.766,17 172.691,60 

(A)

(R)

(S)0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

1.3 Finanzanlagen 143.770.065,29 9.105.827,32 (Z)

(A)0,00 

0,00 (U)

152.875.892,61 0,00 0,00 (Z)

(A)0,00 

(U)

(G)

152.875.892,61 (H)

143.770.065,29 (V)

(A)

19.109.486,58 (R)

(S)0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 
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Stadtverwaltung Landau

Anlagenübersicht zur Schlussbilanz 2014

Mandant:
Anforderungsparameter

Produkt:

Ring: Vermögensart:

OhneAbgangsfiktion:VMGS:

Anschaffungs- und Herstellungskosten Abschreibungen, Wertberichtigungen Restbuchwerte
Kennzahlen 

Wertminderung

Art
(gem. § 47 Abs. 4 Nr. 1 GemHVO)

Stand am 

31.12. des 

Vorjahres1)

Zugänge (Z) 

Abgänge (A) 

Umbuchungen (U) 

im Haushaltsjahr

Stand am 

31.12. des 

Haushalts- 

jahres

Stand am 

31.12. des 

Vorjahres

Zuschreibungen (Z)

Abschreibungen (A)

Umbuchungen (U)

AfA auf Abgänge (G)

im Haushaltsjahr

Ende des 

Haushaltsjahres (H)

Vorjahres (V)

Durchschnittlicher

AfA-Satz (A) 

Restbuchwert (R)

WM wg. unterl. Inst., 

Altl., Sonstiges (S)

EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR

15, 16, 1713, 14128, 9, 10, 11763, 4, 521

Stand am 

31.12. des 

Haushalts- 

jahres

1.3.1 Anteile an verbundenen 

Unternehmen

17.154.491,01 (Z)

(A)

(U)

0,00 

0,00 

0,00 

17.154.491,01 0,00 0,00 (Z)

(A)

(U)

(G)

(V)17.154.491,01 

17.154.491,01 (H) (A)

17.154.491,01 (R)

(S)0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

1.3.2 Ausleihungen an verbundene 

Unternehmen

0,00 (Z)

(A)

(U)

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 0,00 0,00 (Z)

(A)

(U)

(G)

(V)0,00 

0,00 (H) (A)
--- (R)

(S)0,00 

0,00 

---

0,00 

0,00 

0,00 

1.3.3 Beteiligungen 3.036.981,91 (Z)

(A)

(U)

0,00 

0,00 

0,00 

3.036.981,91 0,00 0,00 (Z)

(A)

(U)

(G)

(V)3.036.981,91 

3.036.981,91 (H) (A)

3.036.981,91 (R)

(S)

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

1.3.4 Ausleihungen an Unternehmen, 

mit denen ein Beteiligungsver- 

hältnis besteht

13.036.800,00 (Z)

(A)

(U)

7.550.000,00 

0,00 

0,00 

20.586.800,00 0,00 0,00 (Z)

(A)

(U)

(G)

(V)13.036.800,00 

20.586.800,00 (H) (A)

20.586.800,00 (R)

(S)0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

1.3.5 Sondervermögen, Zweckverbän-

 de, Anstalten des öffentlichen 

Rechts, rechtsfähige kommunale 

Stiftungen

109.162.415,45 (Z)

(A)

(U)

1.687.860,18 

0,00 

0,00 

110.850.275,63 0,00 0,00 (Z)

(A)

(U)

(G)

(V)109.162.415,45 

110.850.275,63 (H) (A)

55.425.137,82 (R)

(S)0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

1.3.6 Ausleihungen an Sondervermö- 

gen, Zweckverbände, Anstalten 

des öffentlichen Rechts, rechts- 

fähige kommunale Stiftungen

0,00 (Z)

(A)

(U)

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 0,00 0,00 (Z)

(A)

(U)

(G)

(V)0,00 

0,00 (H) (A)
--- (R)

(S)0,00 

0,00 

---

0,00 

0,00 

0,00 
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Stadtverwaltung Landau

Anlagenübersicht zur Schlussbilanz 2014

Mandant:
Anforderungsparameter

Produkt:

Ring: Vermögensart:

OhneAbgangsfiktion:VMGS:

Anschaffungs- und Herstellungskosten Abschreibungen, Wertberichtigungen Restbuchwerte
Kennzahlen 

Wertminderung

Art
(gem. § 47 Abs. 4 Nr. 1 GemHVO)

Stand am 

31.12. des 

Vorjahres1)

Zugänge (Z) 

Abgänge (A) 

Umbuchungen (U) 

im Haushaltsjahr

Stand am 

31.12. des 

Haushalts- 

jahres

Stand am 

31.12. des 

Vorjahres

Zuschreibungen (Z)

Abschreibungen (A)

Umbuchungen (U)

AfA auf Abgänge (G)

im Haushaltsjahr

Ende des 

Haushaltsjahres (H)

Vorjahres (V)

Durchschnittlicher

AfA-Satz (A) 

Restbuchwert (R)

WM wg. unterl. Inst., 

Altl., Sonstiges (S)

EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR

15, 16, 1713, 14128, 9, 10, 11763, 4, 521

Stand am 

31.12. des 

Haushalts- 

jahres

1.3.7 Sonstige Wertpapiere des 

Anlagevermögens

902.522,61 (Z)

(A)

(U)

92.198,12 

0,00 

0,00 

994.720,73 0,00 0,00 (Z)

(A)

(U)

(G)

(V)902.522,61 

994.720,73 (H) (A)

994.720,73 (R)

(S)0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

1.3.8 Sonstige Ausleihungen 476.854,31 (Z)

(A)

(U)

224.230,98-

0,00 

0,00 

252.623,33 0,00 0,00 (Z)

(A)

(U)

(G)

(V)476.854,31 

252.623,33 (H) (A)

126.311,66 (R)

(S)0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

702.907.538,13 18.119.370,20 

3.230.895,78 

0,00 

(Z)
(A)

(U)

717.796.012,55 202.392.461,11 0,00 

10.532.167,76 

0,00 

1.663.597,74 

211.261.031,13 (Z)

(A)

(U)

(G)

506.534.981,42 

500.515.077,02 

1,45 

2.979.617,54 

78.322,84 

(H)

(V)

(A)

(R)

(S)

Gesamtsumme

1) Einschließlich aller aufgelaufener Zu- und Abgänge sowie Umbuchungen
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