Mandant: Stadtverwaltung Landau

### Anforderungsparameter

Produkt:

Ring: Vermögensart:

VMGS: Abgangsfiktion: Ohne

	Anschaffungs- und Herstellungskosten			Abschre	eibungen, Wertberichti	Restbuchwerte	Kennzahlen Wertminderung	
Art (gem. § 47 Abs. 4 Nr. 1 GemHVO)	Stand am 31.12. des Vorjahres <sup>1)</sup>	Zugänge (Z) Abgänge (A) Umbuchungen (U) im Haushaltsjahr	Stand am 31.12. des Haushalts- jahres	Stand am 31.12. des Vorjahres	Zuschreibungen (Z) Abschreibungen (A) Umbuchungen (U) im Haushaltsjahr AfA auf Abgänge (G)	Stand am 31.12. des Haushalts- jahres	Ende des Haushaltsjahres (H) Vorjahres (V)	Durchschnittlicher AfA-Satz (A) Restbuchwert (R) WM wg. unterl. Inst., Altl., Sonstiges (S)
	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR
1	2	3, 4, 5	6	7	8, 9, 10, 11	12	13, 14	15, 16, 17
1.1 Immaterielle Vermögens- gegenstände	35.724.076,81	3.900.505,72 (Z) 0,00 (A) 4.232.794,21-(U)	35.391.788,32	6.935.596,95	0,00 (Z) 682.289,25 (A) 0,00 (U) 0,00 (G)		27.773.902,12 (H) 28.788.479,86 (V)	1,93 (A) 730.892,16 (R) 0,00 (S)
1.1.1 Gewerbliche Schutzrechte und ähnliche Rechte und Werte so- wie Lizenzen an solchen Rech- ten und Werten	966.978,65	152.972,91 (Z) 0,00 (A) 0,00 (U)	1.119.951,56	670.104,19	0,00 (Z) 143.663,41 (A) 0,00 (U) 0,00 (G)	813.767,60	306.183,96 (H) 296.874,46 (V)	12,83 (A) 153.091,98 (R) 0,00 (S)
1.1.2 Geleistete Zuwendungen	3.056.806,16	75.285,91 (Z) 0,00 (A) 408.515,89 (U)	3.540.607,96	430.866,94	0,00 (Z) 153.837,65 (A) 0,00 (U) 0,00 (G)	584.704,59	2.955.903,37 (H) 2.625.939,22 (V)	4,34 (A) 227.377,18 (R) 0,00 (S)
1.1.3 Gezahlte Investitionszuschüsse	13.364.592,23	295.529,24 (Z) 0,00 (A) 0,00 (U)	13.660.121,47	5.834.625,82	0,00 (Z) 384.788,19 (A) 0,00 (U) 0,00 (G)	6.219.414,01	7.440.707,46 (H) 7.529.966,41 (V)	2,82 (A) 7.440.707,46 (R) 0,00 (S)
1.1.4 Geschäfts- oder Firmenwert	0,00	0,00 (Z) 0,00 (A) 0,00 (U)	0,00	0,00	0,00 (Z) 0,00 (A) 0,00 (U) 0,00 (G)	0,00	0,00 (H) 0,00 (V)	(A) (R) 0,00 (S)
1.1.5 Anzahlungen auf immaterielle Vermögensgegenstände	18.335.699,77	3.376.717,66 (Z) 0,00 (A) 4.641.310,10-(U)	17.071.107,33	0,00	0,00 (Z) 0,00 (A) 0,00 (U) 0,00 (G)	0,00	17.071.107,33 (H) 18.335.699,77 (V)	0,00 (A) 775.959,42 (R) 0,00 (S)

Mandant: Stadtverwaltung Landau

### Anforderungsparameter

Produkt:

Ring: Vermögensart:

VMGS: Abgangsfiktion: Ohne

	Anschaffungs- und Herstellungskosten			Abschre	eibungen, Wertberichti	Restbuchwerte	Kennzahlen Wertminderung	
Art (gem. § 47 Abs. 4 Nr. 1 GemHVO)	Stand am 31.12. des Vorjahres <sup>1)</sup>	Zugänge (Z) Abgänge (A) Umbuchungen (U) im Haushaltsjahr	Stand am 31.12. des Haushalts- jahres	Stand am 31.12. des Vorjahres	Zuschreibungen (Z) Abschreibungen (A) Umbuchungen (U) im Haushaltsjahr AfA auf Abgänge (G)	Stand am 31.12. des Haushalts- jahres	Ende des Haushaltsjahres (H) Vorjahres (V)	Durchschnittlicher AfA-Satz (A) Restbuchwert (R) WM wg. unterl. Inst., Altl., Sonstiges (S)
	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR
1	2	3, 4, 5	6	7	8, 9, 10, 11	12	13, 14	15, 16, 17
1.2 Sachanlagen	523.413.396,03	5.113.037,16 (Z) 3.230.895,78 (A) 4.232.794,21 (U)	529.528.331,62	195.456.864,16	0,00 (Z) 9.849.878,51 (A) 0,00 (U) 1.663.597,74 (G)	203.643.144,93	325.885.186,69 (H) 327.956.531,87(V)	
1.2.1 Wald, Forsten	15.499.090,00	0,00 (Z) 0,00 (A) 128.740,15 (U)	15.627.830,15	0,00	0,00 (Z) 0,00 (A) 0,00 (U) 0,00 (G)	0,00	15.627.830,15 (H) 15.499.090,00 (V)	, ,
1.2.2 Sonstige unbebaute Grund- stücke und grundstücksgleiche Rechte	35.517.526,23	528.060,54 (Z) 852.544,50 (A) 160.399,36 (U)	35.353.441,63	2.887.377,87	0,00 (Z) 170.266,81 (A) 0,00 (U) 11.118,80 (G)	3.046.525,88	32.306.915,75 (H) 32.630.148,36 (V)	, ,
1.2.3 Bebaute Grundstücke und grundstücksgleiche Rechte	34.945.830,01	277.207,42 (Z) 204.922,99 (A) 415.748,83 (U)	35.433.863,27	9.239.565,27	0,00 (Z) 419.055,83 (A) 0,00 (U) 25.923,89 (G)	9.632.697,21	25.801.166,06 (H) 25.706.264,74 (V)	1,04 (A) 1.357.956,11 (R) 50.330,58 (S)
1.2.4 Infrastrukturvermögen	416.790.221,61	644.497,16 (Z) 2.079.473,97 (A) 2.362.584,22(U)	417.717.829,02	174.789.822,67	0,00 (Z) 8.478.346,67 (A) 0,00 (U) 1.534.620,90 (G)	181.733.548,44	235.984.280,58 (H) 242.000.398,94 (V)	2,02 (A) 13.110.237,81 (R) 13.051,26 (S)
1.2.5 Bauten auf fremdem Grund und Boden	2.145.378,46	176.654,52 (Z) 0,00 (A) 3.254.327,76(U)	5.576.360,74	215.428,71	0,00 (Z) 21.173,02 (A) 0,00 (U) 0,00 (G)	236.601,73	5.339.759,01 (H) 1.929.949,75 (V)	, ,

Mandant: Stadtverwaltung Landau

### Anforderungsparameter

Produkt:

Ring: Vermögensart:

VMGS: Abgangsfiktion: Ohne

	Anschaffungs- und Herstellungskosten			Abschre	ibungen, Wertberichti	Restbuchwerte	Kennzahlen Wertminderung	
Art (gem. § 47 Abs. 4 Nr. 1 GemHVO)	Stand am 31.12. des Vorjahres <sup>1)</sup>	Zugänge (Z) Abgänge (A) Umbuchungen (U) im Haushaltsjahr	Stand am 31.12. des Haushalts- jahres	Stand am 31.12. des Vorjahres	Zuschreibungen (Z) Abschreibungen (A) Umbuchungen (U) im Haushaltsjahr AfA auf Abgänge (G)	Stand am 31.12. des Haushalts- jahres	Ende des Haushaltsjahres (H) Vorjahres (V)	Durchschnittlicher AfA-Satz (A) Restbuchwert (R) WM wg. unterl. Inst., Altl., Sonstiges (S)
	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR
1	2	3, 4, 5	6	7	8, 9, 10, 11	12	13, 14	15, 16, 17
1.2.6 Kunstgegenstände, Denkmäler	528.079,61	0,00 (Z) 0,00 (A) 0,00 (U)	528.079,61	20.435,31	0,00 (Z) 1.098,48 (A) 0,00 (U) 0,00 (G)	21.533,79	506.545,82 (H) 507.644,30 (V)	0,21 (A) 101.309,16 (R) 0,00 (S)
1.2.7 Maschinen, technische Anlagen, Fahrzeuge	5.659.291,07	889.718,79 (Z) 77.938,43 (A) 26.788,56 (U)	6.497.859,99	3.727.151,29	0,00 (Z) 292.299,44 (A) 0,00 (U) 77.925,43 (G)	3.941.525,30	2.556.334,69 (H) 1.932.139,78 (V)	4,45 (A) 127.816,73 (R) 2.832,12 (S)
1.2.8 Betriebs- und Geschäftsaus- stattung	6.617.459,90	264.131,40 (Z) 14.518,39 (A) 32.068,92 (U)	6.899.141,83	4.571.157,03	0,00 (Z) 465.578,99 (A) 0,00 (U) 13.481,35 (G)	5.023.254,67	1.875.887,16 (H) 2.046.302,87 (V)	6,56 (A) 156.323,93 (R) 12.108,88 (S)
1.2.9 Pflanzen und Tiere	21.752,97	2.155,50 (Z) 1.497,50 (A) 0,00 (U)	22.410,97	5.926,01	0,00 (Z) 2.059,27 (A) 0,00 (U) 527,37 (G)	7.457,91	14.953,06 (H) 15.826,96 (V)	9,10 (A) 14.953,06 (R) 0,00 (S)
1.2.10 Geleistete Anzahlungen, Anlagen im Bau	5.688.766,17	2.330.611,83 (Z) 0,00 (A) 2.147.863,59 (U)	5.871.514,41	0,00	0,00 (Z) 0,00 (A) 0,00 (U) 0,00 (G)	0,00	5.871.514,41 (H) 5.688.766,17 (V)	0,00 (A) 172.691,60 (R) 0,00 (S)
1.3 Finanzanlagen	143.770.065,29	9.105.827,32 (Z) 0,00 (A) 0,00 (U)	152.875.892,61	0,00	0,00 (Z) 0,00 (A) 0,00 (U) 0,00 (G)		152.875.892,61 (H) 143.770.065,29 (V)	0,00 (A) 19.109.486,58 (R) 0,00 (S)

Mandant: Stadtverwaltung Landau

### Anforderungsparameter

Produkt:

Ring: Vermögensart:

VMGS: Abgangsfiktion: Ohne

	Anschaffungs- und Herstellungskosten			Abschre	ibungen, Wertberichtig	Restbuchwerte	Kennzahlen Wertminderung	
Art (gem. § 47 Abs. 4 Nr. 1 GemHVO)	Stand am 31.12. des Vorjahres <sup>1)</sup>	Zugänge (Z) Abgänge (A) Umbuchungen (U) im Haushaltsjahr	Stand am 31.12. des Haushalts- jahres	Stand am 31.12. des Vorjahres	Zuschreibungen (Z) Abschreibungen (A) Umbuchungen (U) im Haushaltsjahr AfA auf Abgänge (G)	Stand am 31.12. des Haushalts- jahres	Ende des Haushaltsjahres (H) Vorjahres (V)	Durchschnittlicher AfA-Satz (A) Restbuchwert (R) WM wg. unterl. Inst., Altl., Sonstiges (S)
	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR
1	2	3, 4, 5	6	7	8, 9, 10, 11	12	13, 14	15, 16, 17
1.3.1 Anteile an verbundenen Unternehmen	17.154.491,01	0,00 (Z) 0,00 (A) 0,00 (U)	17.154.491,01	0,00	0,00 (Z) 0,00 (A) 0,00 (U) 0,00 (G)	0,00	17.154.491,01 (H) 17.154.491,01 (V)	0,00 (A) 17.154.491,01 (R) 0,00 (S)
1.3.2 Ausleihungen an verbundene Unternehmen	0,00	0,00 (Z) 0,00 (A) 0,00 (U)	0,00	0,00	0,00 (Z) 0,00 (A) 0,00 (U) 0,00 (G)	0,00	0,00 (H) 0,00 (V)	(A) (R) 0,00 (S)
1.3.3 Beteiligungen	3.036.981,91	0,00 (Z) 0,00 (A) 0,00 (U)	3.036.981,91	0,00	0,00 (Z) 0,00 (A) 0,00 (U) 0,00 (G)	0,00	3.036.981,91 (H) 3.036.981,91 (V)	0,00 (A) 3.036.981,91 (R) 0,00 (S)
1.3.4 Ausleihungen an Unternehmen, mit denen ein Beteiligungsver- hältnis besteht	13.036.800,00	7.550.000,00 (Z) 0,00 (A) 0,00 (U)	20.586.800,00	0,00	0,00 (Z) 0,00 (A) 0,00 (U) 0,00 (G)	0,00	20.586.800,00 (H) 13.036.800,00 (V)	0,00 (A) 20.586.800,00 (R) 0,00 (S)
1.3.5 Sondervermögen, Zweckverbände, Anstalten des öffentlichen Rechts, rechtsfähige kommunale Stiftungen	109.162.415,45	1.687.860,18 (Z) 0,00 (A) 0,00 (U)	110.850.275,63	0,00	0,00 (Z) 0,00 (A) 0,00 (U) 0,00 (G)	0,00	110.850.275,63 (H) 109.162.415,45 (V)	0,00 (A) 55.425.137,82 (R) 0,00 (S)
1.3.6 Ausleihungen an Sondervermö- gen, Zweckverbände, Anstalten des öffentlichen Rechts, rechts- fähige kommunale Stiftungen	0,00	0,00 (Z) 0,00 (A) 0,00 (U)	0,00	0,00	0,00 (Z) 0,00 (A) 0,00 (U) 0,00 (G)	0,00	0,00 (H) 0,00 (V)	(A) (R) 0,00 (S)

Mandant: Stadtverwaltung Landau

Anforderungsparameter

Produkt:

Ring: Vermögensart:

VMGS: Abgangsfiktion: Ohne

	Anschaffungs- und Herstellungskosten Abschreibungen, Wertberichtigungen					gungen	Restbuchwerte	Kennzahlen Wertminderung
Art (gem. § 47 Abs. 4 Nr. 1 GemHVO)	Stand am 31.12. des Vorjahres <sup>1)</sup>	Zugänge (Z) Abgänge (A) Umbuchungen (U) im Haushaltsjahr EUR	Stand am 31.12. des Haushalts- jahres EUR	Stand am 31.12. des Vorjahres	Zuschreibungen (Z) Abschreibungen (A) Umbuchungen (U) im Haushaltsjahr AfA auf Abgänge (G) EUR	Stand am 31.12. des Haushalts- jahres EUR	Ende des Haushaltsjahres (H) Vorjahres (V)	Durchschnittlicher AfA-Satz (A) Restbuchwert (R) WM wg. unterl. Inst., Altl., Sonstiges (S) EUR
1	2	3, 4, 5	6	7	8, 9, 10, 11	12	13, 14	15, 16, 17
1.3.7 Sonstige Wertpapiere des Anlagevermögens	902.522,61	92.198,12 (Z) 0,00 (A) 0,00 (U)		0,00	0,00 (Z) 0,00 (A) 0,00 (U) 0,00 (G)	0,00	994.720,73 (H) 902.522,61 (V)	. , ,
1.3.8 Sonstige Ausleihungen	476.854,31	224.230,98-(Z) 0,00 (A) 0,00 (U)		0,00	0,00 (Z) 0,00 (A) 0,00 (U) 0,00 (G)	0,00	252.623,33 (H) 476.854,31 (V)	. , ,
Gesamtsumme	702.907.538,13	18.119.370,20 (Z) 3.230.895,78 (A) 0,00 (U)		202.392.461,11	0,00 (Z) 10.532.167,76 (A) 0,00 (U) 1.663.597,74(G)		506.534.981,42 (H) 500.515.077,02 (V)	, , ,

<sup>1)</sup> Einschließlich aller aufgelaufener Zu- und Abgänge sowie Umbuchungen